2021年７月30日

各 位

上 場 会 社 名 日本フェンオール株式会社
代 表 者 代表取締役社長 田原 仁志
( コード番号 6870 )
問合せ先責任者 取締役管理統括部長 田原 康治
( T  E  L 03-3237-3561 )

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2021年２月10日に公表いたしました2021年12月期通期業績予想を修正すること

といたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年12月期通期連結業績予想の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
12,007

百万円
900

百万円
906

百万円
618

円 銭
109.44

今回修正予想（Ｂ） 12,298 1,100 1,128 789 139.72

増減額（Ｂ－Ａ） 291 200 222 171

増減率（％） 2.4 22.2 24.5 27.7

(ご参考)前期実績
(2020年12月期)

9,125 765 838 585 103.64

２．修正の理由

売上高につきましては、電子部品の調達難等による出荷減少懸念はあるものの、半導体製造装置向け市場が

活況を呈しており、サーマル部門の熱板及びセンサーの売上が好調に推移することが見込まれることから、前

回予想を上回る見込みとなりました。
その他の部門の売上高につきましては、多少の増減はあるものの、概ね前回の予想通りに推移するものと見

込んでおります。
利益につきましても、サーマル部門の売上高増加による売上総利益の増加に加え、コロナ禍により販売費及

び一般管理費が計画を下回る見込みであることから、前回予想を上回る見込みとなりました。
これらの結果、2021年２月10日に公表いたしました2021年12月期通期連結業績予想を上方修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において、当社が入手可能な情報に基づき判断して作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上